
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5045482 (Κωδ. Απόφασης:7569) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  

Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01

Πληροφορίες: ΧΡ/ΦΟΡΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ

Τηλ.: 2313321728, 2313321700

Fax: 2313 321 701

Email: ctriantafyllidis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 04/02/2021
Α.Π.: 611  

     

Προς: 

 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΜΗΤΚΑ 

ΔΗΜΗΤΡΑ

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Ανάπτυξη και Αναβάθμιση Ηλεκτρονικής Υποδομής και Ψηφιακών Υπηρεσιών του Επιμελητηρίου

Χαλκιδικής» με Κωδικό ΟΠΣ 5045482 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ.
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),
2. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,
3. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών,
4.Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των
εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,
5. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013,
8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης», όπως ισχύει,
9. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης
(Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020»,
10. Την με αριθμό C(2018) 8828 final/12.12.2018 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την τροποποίηση της
Εκτελεστικής Απόφασης C(2014) 10167 final/18.12.2014 για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI
2014GR16M2OP002).
11. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19-12-2018 (ΦΕΚ Β΄5968) Υπουργική Απόφαση για την αντικατάσταση της υπ΄αριθμ.
110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ'αριθ.
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει.
12. Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η
μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των
εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,
13. Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκαν
η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο

ΑΔΑ: 9ΩΥΒ7ΛΛ-2ΡΦ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5045482 (Κωδ. Απόφασης:7569) Σελίδα 2

συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,
14. Την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C262/01),
15. Το με αρ. πρωτ. 115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα "Οδηγίες αναφορικά με την αξιολόγηση
πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων,
16. Το με αρ. πρωτ. 17907/ΕΥΚΕ244/11-2-2019 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα "Διατύπωση γνώμης σχετικά με το σχέδιο πρόσκλησης με
τίτλο "Ανάπτυξη/αναβάθμιση πληροφοριακών συστημάτων των Επιμελητηρίων της Περιφέρειας Κεντ. Μακεδονίας", για έλεγχο
συμβατότητας με τις κρατικές ενισχύσεις.
17. To N. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016) Κεφάλαιο Ι' "Σύσταση Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής"
18. Την με αρ.πρ 2354/23-4-2019 (Κωδ. Πρόσκλησης 154.2c) Πρόσκληση με τίτλο «Ανάπτυξη/αναβάθμιση πληροφοριακών
συστημάτων των Επιμελητηρίων της Περιφέρειας Κεντ. Μακεδονίας» για την υποβολή προτάσεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
19. Την με αρ. πρ. 8161/23-5-2019 επιστολή της Γ.Γ.Ψ.Π. σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου Έργου του Επιμελητηρίου
Χαλκιδικής στο πλαίσιο της πρόσκλησης 154.2c του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020
20. Την με αρ. πρ. 5465/23-5-2019 Απόφαση της Γ.Γ.Ψ.Π. σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου Έργου του Επιμελητηρίου
Χαλκιδικής στο πλαίσιο της πρόσκλησης 154.2c του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020
21. Το με ID 69057 υποβληθέν στις 18-6-2019, 6:21 μ.μ. Τεχνικό Δελτίο Πράξης προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π.
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία»,
22. Την με αρ. 3948/ 3-7-2019 (ΑΔΑ: ΩΚΥ07ΛΛ-548) Απόφαση ένταξης της Πράξης στο Ε.Π. "Κεντρική Μακεδονία",
23. Το με ID 169201 Τεχνικό Δελτίο Πράξης (έκδοση 2.0) που υποβλήθηκε από τον Δικαιούχο στο ΟΠΣ όπου και οριστικοποιήθηκε
στις 2-2-2021, με συνημμένο σε αυτό του υπ' αρ. 203/1-2-2021 (εισ. ΕΥΔ: 538/2-2-2021) έγγραφο του δικαιούχου "Επιμελητήριο
Χαλκιδικής" με το οποίο τεκμηριώνεται και ζητείται η παρούσα τροποποίηση,
24. Την με αρ. πρωτ.588/ 4-2-2021 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική Μακεδονία».

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Ανάπτυξη και Αναβάθμιση Ηλεκτρονικής Υποδομής και Ψηφιακών Υπηρεσιών του Επιμελητηρίου

Χαλκιδικής» στον Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και της ποιότητας των τεχνολογιών των πληροφοριών και

των επικοινωνιών» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5045482

2.Δικαιούχος: ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 5040186

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Αντικείμενο της πράξης είναι η ανάπτυξη ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών του Επιμελητηρίου, έτσι ώστε να αποκτήσει την
απαιτούμενη εσωτερική υποδομή και την εξωστρέφεια για να ανταπεξέλθει με επιτυχία στις αρχές της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης
Εξειδίκευσης. Στο πλαίσιο αυτό θα αναπτυχθούν συστήματα και υπηρεσίες ΤΠΕ, όπως αναλυτικά παρουσιάζονται στη συνέχεια, ανά
κατηγορία:
Αναβάθμιση της εσωτερικής Ψηφιακής Υποδομής του Επιμελητηρίου σε λογισμικό και υλικό

- Εφαρμογή Μαζικής και Εξατομικευμένης επικοινωνίας με τις επιχειρήσεις (newsletter, email, SMS).
- Πλήρης διαδικτυακή εξυπηρέτηση των Επιχειρήσεων για τις συναλλαγές τους με το Επιμελητήριο (Ψηφιακές πληρωμές, Ψηφιακά
πιστοποιητικά κλπ).
- Εφαρμογή Ηλεκτρονικής υποβολής και διαχείρισης των αιτημάτων των επιχειρήσεων (Ηλεκτρονικές αιτήσεις ΓΕΜΗ κλπ).
- Αναβάθμιση της διαδικτυακής πύλης (Portal) του Επιμελητηρίου.
- Προμήθεια Εξοπλισμού Επιμελητηρίου (servers, 2 laptops, πολυμηχάνημα, 5 σταθμοί εργασίας (H/Y), 5 scanners κ.τ.λ.).
- Ψηφιοποίηση υλικού (120.400 σελίδες Α4).
Ολοκληρωμένη Εφαρμογή προβολής των Επιχειρήσεων και υπηρεσιών στήριξης της επιχειρηματικότητας

- Σύγχρονος Επιχειρηματικός Οδηγός που θα διασυνδέεται με το Μητρώο και το ΓΕΜΗ, στο οποίο θα αποτυπώνεται το προφίλ των
Επιχειρήσεων – μελών του Επιμελητηρίου.
- Εφαρμογή για την δημιουργία ψηφιακής μπροσούρας για την προβολή των επιχειρήσεων.
- Αναπτυξιακό Ψηφιακό Αποθετήριο με μηχανισμό εξωστρέφειας των επιχειρηματικών δεδομένων (Open Data), στο οποίο θα περιέχεται το
σύνολο της πληροφορίας των επιχειρήσεων (Μητρώο, ΓΕΜΗ, Προφίλ Επιχείρησης).
- Εφαρμογή Ηλεκτρονικής Συνεργασίας των Επιχειρήσεων (Business Collaboration Hub) που θα περιλαμβάνει σύστημα σύζευξης
Προσφορών - Ζητήσεων προϊόντων και υπηρεσιών για την διευκόλυνση των διεπιχειρηματικών συνεργασιών (B2B).
- Ολοκληρωμένη Πλατφόρμα Αγοράς Εργασίας για τις επιχειρήσεις του Νομού με αυτόματη ταύτιση προσφοράς και ζήτησης. Στα πλαίσια
της παρούσας πράξης θα υλοποιηθεί ειδική υπηρεσία υποστήριξης της απασχόλησης, πλήρως ολοκληρωμένη με το portal του
Επιμελητηρίου.
- Ολοκληρωμένος Τουριστικός Οδηγός του Επιμελητηρίου για προβολή του συνόλου του Τουριστικού προϊόντος του Νομού (Διαμονή,
Εστίαση, Διασκέδαση, Πρακτορεία / Ενοικιάσεις, Δραστηριότητες – Περιηγήσεις – extreme sports, Τοπικοί Παραγωγοί).
Στατιστικά στοιχεία & υπηρεσίες προστιθέμενης αξίας - Παρατηρητήριο επιχειρηματικότητας
- Δημιουργία Παρατηρητηρίου Επιχειρηματικότητας που θα περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία για την εξέλιξη των Επιχειρήσεων και της
οικονομίας της περιοχής.
- Δημιουργία εύχρηστου και περιεκτικού Επιχειρηματικού Δελτίου που θα συνδυάζει δεδομένα από διαφορετικές πηγές, όπως ΓΕΜΗ,
Μητρώο του Επιμελητηρίου, ΕΡΓΑΝΗ, κλπ.

ΑΔΑ: 9ΩΥΒ7ΛΛ-2ΡΦ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5045482 (Κωδ. Απόφασης:7569) Σελίδα 3

- Γεωγραφική απεικόνιση και αναζήτηση των ανωτέρω στατιστικών και αναλυτικών επιχειρηματικών δεδομένων 
Παροχή Εξειδικευμένης Επιχειρηματικής Πληροφόρησης και Συμβουλών

- Δημιουργία ολοκληρωμένου συστήματος που θα γίνει ο καθημερινός Ηλεκτρονικός Σύμβουλος των επιχειρήσεων του Νομού (single
contact point) από το οποίο ο επιχειρηματίας θα ενημερώνεται και θα εξυπηρετείται.
- Η εφαρμογή θα παρέχεται τόσο διαδικτυακά όσο και με εφαρμογή για κινητές συσκευές (mobile app).
- Ο επιχειρηματίας θα έχει τη δυνατότητα να υποβάλει ηλεκτρονικά ερωτήματα σχετικά με το αντικείμενο της υπηρεσίας, και εξειδικευμένοι
σύμβουλοι και το Επιμελητήριο θα απαντούν επίσης ηλεκτρονικά.
- Η θεματολογία που θα καλύπτει η υπηρεσία θα αφορά ολοκληρωμένη υποστήριξη των επιχειρήσεων σε όλο τον κύκλο ζωής τους (π.χ.
Προετοιμασία ίδρυσης και διαδικασία σύστασης επιχείρησης, Διοίκηση, λειτουργία, ανάπτυξη της επιχείρησης, Χρηματοδότηση
επιχείρησης, Μεταβίβαση, Διακοπή λειτουργίας, κλπ).
5. Παραδοτέα πράξης:
Η πράξη θα υλοποιηθεί σε πέντε (5) φάσεις με τα αντίστοιχα παραδοτέα τους:

Α' Φάση: Προκαταρκτικές Ενέργειες

Π.Α.1 Μεθοδολογία ψηφιοποίησης,
Π.Α.2 Καθορισμός κατηγοριών υλικού και μεταδεδομένων και οριστικοποίηση όγκου του προς ψηφιοποίηση υλικού,
Π.Α.3 Εκπόνηση σχεδίου ψηφιακής διατήρησης και διαχείρισης κινδύνου για το σύνολο των ψηφιακών τεκμηρίων,
Π.Α.4 Ανάπτυξη συστήματος διαδικασιών διαχείρισης δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας,
Π.Α.5 Ανάπτυξη κύκλου μαθημάτων για τους εμπλεκόμενους με την διατήρηση ψηφιακών υπηρεσιών και ψηφιακού υλικού μετά την
ολοκλήρωση της πράξης
Π.Α.6 Ανάλυση αναγκών και μελέτη εφαρμογής των νέων εφαρμογών.
Β' Φάση: Προμήθεια έτοιμου λογισμικού και εξοπλισμού

Π.Β.1 Προμήθεια λογισμικού

Π.Β.2 Προμήθεια εξοπλισμού
Γ' Φάση: Ψηφιοποίηση Υλικού
Π.Γ.1 Δημιουργημένο ψηφιακό υλικό
Δ' Φάση: Ανάπτυξη και Εγκατάσταση Εφαρμογών

Π.Δ.1 Εφαρμογή Μαζικής και Εξατομικευμένης επικοινωνίας με τις επιχειρήσεις
Π.Δ.2 Εφαρμογή διαδικτυακής εξυπηρέτησης των Επιχειρήσεων (Ψηφιακές Πληρωμές)
Π.Δ.3 Εφαρμογή Ηλεκτρονικής υποβολής και διαχείρισης των αιτημάτων των επιχειρήσεων
Π.Δ.4 Αναβάθμιση της διαδικτυακής πύλης (Portal)
Π.Δ.5 Σύγχρονος Επιχειρηματικός Οδηγός
Π.Δ.6 Ολοκληρωμένη Πλατφόρμα Αγοράς Εργασίας
Π.Δ.7 Ολοκληρωμένος Τουριστικός Οδηγός
Π.Δ.8 Παρατηρητήριο επιχειρηματικότητας
Π.Δ.9 Ηλεκτρονικός Σύμβουλος των επιχειρήσεων
Ε' Φάση: Πιλοτική λειτουργία και Εκπαίδευση

Π.Ε.1 Καταγραφές παρατηρήσεων σχετικές με τη λειτουργικότητα των εφαρμογών – Πιλοτική Λειτουργία
Π.Ε.2 Εγχειρίδια χρήσης διαχειριστών και χρηστών
Π.Ε.3 Εκπαίδευση Διαχειριστών
Π.Ε.4 Εκπαίδευση Χρηστών
Π.Ε.5 Αναφορά Εκπαίδευσης

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T1201 Αριθμός δημόσιων ψηφιακών υπηρεσιών που 
αναβαθμίστηκαν Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/02/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2022.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 02/03/2020.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

επεκτείνεται ο χρόνος λήξης της Πράξης, προκειμένου να υλοποιηθεί το μοναδικό της υποέργο (Υ/Ε-1) εντός της παρούσας
Προγραμματικής περιόδου.

ΑΔΑ: 9ΩΥΒ7ΛΛ-2ΡΦ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5045482 (Κωδ. Απόφασης:7569) Σελίδα 4

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 161.290,32 161.290,32

ii. ΦΠΑ 38.709,68 38.709,68 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 200.000,00 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΑ 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 200.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 200.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 200.000,00 €

ΑΔΑ: 9ΩΥΒ7ΛΛ-2ΡΦ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5045482 (Κωδ. Απόφασης:7569) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 200.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2019ΕΠ00810128 -- NAI 0,00 200.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 200.000,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Ισχύουν τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της υπ' 
αρ. 3948/3-7-2019 (ΑΔΑ: ΩΚΥ07ΛΛ-548) Απόφασης ένταξης της Πράξης, η οποία τροποποιείται με την παρούσα

Κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: 9ΩΥΒ7ΛΛ-2ΡΦ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5045482 (Κωδ. Απόφασης:7569) Σελίδα 6

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 9ΩΥΒ7ΛΛ-2ΡΦ


		ops@mnec.gr
	2021-02-04T10:25:56+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-02-04T12:25:57+0200
	Athens




